Na Concentração De 70º Inpm

(70% Em Peso).

1 - Un.
Casa dos
quimicos

460 8,05 3.703,00

VALOR TOTAL R$ 1.424.507,43
TOTAL GERAL 2.578.652,91

Item 022 - Espanador - Material: Sisal; Tamanho: Médio; Cabo: Madeira; Tipo: Limpeza. (Fracassado)

No valor total de R$ 2.578.652,91 (dois milhões quinhentos e setenta e oito mil seiscentos e cinquenta e dois reais

e noventa e um centavos).

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA
ADJUNTA DA SALIC, em 16/10/2024, às 13:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando

[...]

tação do estagiário(a) de Pós-Graduação em Direito. Data de assi-
natura: 10/09/2024. Dotação Orçamentária: UG: 080101; Programa 
de Trabalho: 03.092.0341.2656.00023618; Elemento de Despesa: 
3339036.07-Serv. Terc. Pessoa Física/Estagiário; Fonte: 1500101000. 
Bolsa Auxílio: R$ 1.266,00 (um mil duzentos e sessenta e seis reais) 
– Auxílio-transporte: R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando o valor 
de R$ 1.346,00 (um mil trezentos e quarenta e seis reais). Vigência: 
12/09/2024 até 31/01/2025. Autorização: CRISTIANE MARQUES 
MENDES; São Luís – MA, 17/10/2024.

Resenha n.º 374/2024 - TCE n.º 214/2024 - Processo n.º 0001595. 
110000957.0.2024. PARTES: A DEFENSORIA PÚBLICA DO ES-
TADO DO MARANHÃO, CNPJ n.º 00.820.295/0001-42 e o(a) esta-

[...]

03.092.0341.2656.00023618; 
Elemento de Despesa: 3339036.07-Serv. Terc. Pessoa Física/Estagiá-
rio; Fonte: 1500101000. Bolsa Auxílio: R$ 1.720,00 (um mil setecen-
tos e vinte reais) – Auxílio-transporte: R$ 80,00 (oitenta reais), tota-
lizando o valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Vigência: 
06/05/2024 até 16/10/2024. Autorização: CRISTIANE MARQUES 
MENDES; São Luís – MA, 17/10/2024. 

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE  ADESÃO À ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GO-

[...]

Eletrônico nº 020/2023 – SALIC/MA, para contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de MATERIAL PERMANENTE 
- APARELHOS DE AR CONDICIONADO, em favor da empresa 
VG COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA, CNPJ nº 03.312.579/0001-16, no valor total de 
R$ 4.187.012,38 (quatro milhões, cento e oitenta e sete mil, doze 
reais e trinta e oito centavos), atendendo ao Decreto Estadual nº 
36.184/2020 c/c Art. 55, do Decreto Estadual nº 38.136/2023. De-
termino a publicação de acordo com a legislação vigente. São Luís 
- MA, 17 de outubro de 2024. MÁRCIO RIBEIRO MACHADO

[...]

DE ÁGUA DE 20 LITROS), objetivando atender as necessidades dos 
setores administrativos da SEGOV/MA, Palácio dos Leões, Residên-
cia  Oficial  do  Vice  Governador  e  Curadoria  de  Bens, em favor da 
empresa JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 
nº 35.565.446/0001-48, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil re-
ais), atendendo ao Decreto Estadual nº 36.184/2020 c/c Art. 55, do 
Decreto Estadual nº 38.136/2023. Ademais, determino a publicação 
de acordo com a legislação vigente e o envio deste processo para a 
Comissão Setorial de Licitação para demais providências.